
256 ISSN 1677-7069 3 Nº 69, quarta-feira, 11 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000320180411 00256

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE DE MINAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Município de Ouro Verde de Minas/MG torna público o
adiamento da sessão do Pregão (Presencial) nº 06/2018; fica adiada
para às 09 horas, do dia 24/04/2018; MOTIVO: alterações no edital.
Edital e informações encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Cícero
Xavier de Vasconcelos, n.º 19, Centro, tele/fax (33)3527-1211, nos
dias úteis, no horário de 07:00 às 13:00 horas ou através do e:mail:
l i c i t a c a o @ o u r o v e r d e d e m i n a s . m g . g o v. b r

Ouro Verde de Minas, 5 de abril de 2018
JOSIMAR TELES DA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
JEQUITIBÁ/MG torna público que no dia 24/04/2018, às 14:00
horas, estará realizando Processo Licitatório nº 069/2018 - Pregão
Presencial nº 028/2018, cujo objeto é a aquisição de um trator
agrícola, 4 x 4, 4 rodas, motor diesel, 3 cilindros, potência entre
50 e 60 cv. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de obras da Prefeitura Municipal de Alto Jequitibá. O Edital na
íntegra está disponível no site: www.altojequitiba.mg.gov.br.
Maiores informações no tel.: (33) 3343-1268.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
JEQUITIBÁ/MG torna público que no dia 25/04/2018, às 09:00
horas, estará realizando Processo Licitatório nº 070/2018 - Pregão
Presencial nº 029/2018, cujo objeto é a aquisição de merenda
escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Alto Jequitibá. O Edital na íntegra está
disponível no site: www.altojequitiba.mg.gov.br. Maiores
informações no tel.: (33) 3343-1268.

Alto Jequitibá/MG, 10 de abril de 2018
DENISE FEITOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA

AVISO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Objeto: Execução dos Serviços e Obras de Implantação e
Complementação do Sistema de Esgotamento Sanitário da Bacia
do Córrego Bonsucesso, Parte Integrante das Obras de Saneamento
Integrado da Bacia do Córrego Bonsucesso - PAC 2 - META
II.

O edital encontra-se à disposição dos interessados na
Seção de Suporte Administrativo da à Diretoria Jurídica da
SUDECAP - SCSADM-SD, localizada na Avenida do Contorno,
5.454 - Térreo - Bairro dos Funcionários, de segunda à sexta-feira,
no horário de 9 às 11:30min e de 14 às 17 horas.

As cópias poderão ser obtidas por meio digital, mediante
a apresentação pelos interessados de mídia digital não utilizada
(CD-R ou DVD-R) ou por cópia reprográfica, com o recolhimento
do valor correspondente, através de Guia de Arrecadação, a ser
calculado conforme a quantidade de folhas. Os projetos somente
serão disponibilizados em meio digital, mediante a apresentação de
CD-R ou DVD-R não utilizado.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Concorrência.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço, aferido de forma

global.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

unitário.
CONSULTAS DE CARÁTER TÉCNICO OU LEGAL E

IMPUGNAÇÕES: Conforme item 6 deste edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09h do dia

16/05/2018.
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:15min

do dia 16/05/2018.

Belo Horizonte, 9 de abril de 2018
JOSUÉ COSTA VALADÃO

PATRÍCIA DE FIGUEIREDO E PAULA
Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo aditivo ao Contrato n° 111/2015, referente ao Processo
Licitatório n° 040/2015, Tomada de Preços n° 01/2015. Objeto:
Construção de Espaço Educativo, no Município. Fundamento legal: Na
Forma da Lei Federal nº 8.666/93. Prorrogação de vigência: de
01/04/2018 a 30/09/2018. Contratante: Município de Brás Pires - Itamar
Cabral de Miranda - Prefeito Municipal; Contratada: Empresa Focus
Construções Ltda-ME. Data da assinatura: 28 de março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

Processo n.º 023/2018-Objeto: Permissão de uso de espaço público no
Parque Municipal do Riachão, para instalação, operação e exploração de
Parque de Diversões, a ser instalado durante a XXXIV SEMANA DO
FAZENDEIRO, entre os dias 22 a 29/07/2018; no município.
Data:14/05/2018 as 14:00 horas. O Edital se encontra disponível no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/ .Informações: email:
licitacao@buenopolis.mg.gov.br CPL

CÉLIO SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0005291. Objeto: Aquisição de Combustíveis para
abastecimento da frota de veículos e máquinas de propriedade do
Município e conveniados a serviço do Distrito de Honorópolis - Campina
Verde - MG. Valores iniciais contratados: Gasolina Comum R$: 4,83 / L;
Álcool: R$: 3,26 / L e Diesel S-500 : R$: 3,78 / L. Fundamental legal:
Art. 25 - I - Lei 8.666/93 - Inviabilidade de Competição - Única empresa
no ramo de combustíveis no Distrito de Honorópolis. Nelso Martins de
Freitas - Presidente C.P. L.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura
de processo Licitatório - Modalidade: Pregão Presencial - Registro de
Preços - Edital nº 15/2018, Processo: 0005291 - Objeto: Eventual
aquisição futura de Equipamentos de Proteção Individual - EPI.
Recebimento de documentos de Credenciamento, envelopes de
Propostas de Preços e Documentação habilitadora: 14:00 horas do dia
23/04/2018. Edital completo e demais informações: Prefeitura Municipal
- Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina
Verde - MG, pessoalmente, fone: (34) 3412-9101, email
licitação@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br -

Campina Verde, 9 de abril de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

LUCAS DOS SANTOS MARIANO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 0005184 - Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº
13/2018 - Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e outros
equipamentos elétricos eletrônicos. Licitantes Vencedores:
DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP,
CNPJ: 55107445/0001-67, Item 01- Computador Completo - Valor
Unitário: R$: 2.475,00; COMERCIAL ROCHA CASTRO - ME, CNPJ:
19.908.11/0001-29, item 02 - Notebook - Valor Unitário: R$: 2.680,00 e
item 03 - Projetor Multimídia - Valor Unitário: R$: 2.680,00; LUMAFO
LTDA-ME - CNPJ: 04.413.005/0001-05, item: 04 - TV 50" - Valor
Unitário: R$: 4.070,00.

Campina Verde, 9 de abril de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

LUCAS DOS S. MARIANO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 0005128 - Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº
12/2018 - Objeto: Aquisição de 03 Veículos Novos:. Licitante vencedor:
VENTURE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 00.738.238/0003-80, Veículo:
MOBI 2018/2018, 1.0, FLEX, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, TRAVA ELÉTRICA e DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA PROPOTA - Valor Unitário: R$; 38.900,00.

Campina Verde, 9 de abril de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

LUCAS DOS S. MARIANO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público Proc.
Licitatório nº 33/18, Concorrência nº 01/18, tipo maior lance, tendo
como objeto alienação de imóvel denominado: Lote nº. 01"
Localizado na Rua Américo de Figueiredo Mesquita, Nº 20, Quadra
Z, Lote 01, Matrícula Nº 22757, com área de 338.70 M2, Bairro
Jardim Alvorada lance mínimo R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil
reais) com protocolo até o dia 14/05/18 as 09:00 h, na Sec. Mun. de
Compras e Licitações a Rua Nossa Senhora do Carmo, 131, centro.
Edital na citada secretaria, ou http://www.camposgerais.mg.gov.br.

EDESIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Comunica Pregão Presencial 26/18, Menor Preço Unit.,
objeto: Contratação de empresa para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos não constantes na farmacia básica e oriundos de
mandados judiciais, tendo como referencia a tabela ABC Farma.
Seção: 25/04/2018 ás 13:30min. Protocolo até ás 13:00h. Edital na
Sec. Mun. de Compras, R. Nossa Senhora do Carmo,131, centro, CEP
37160-000, TEL (35)3853-1436. ou pelo site:
w w w. c a m p o s g e r a i s . m g . g o v. b r.

Campos Gerais, 9 de abril de 2018
FRANCISCO DE ASSIS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Prefeitura Municipal de Caratinga/MG - Extrato de Edital -
Tomada de Preços 003/2018, Objeto: Contratação de empresa para
execução de obra de calçamento de vias urbanas e drenagem pluvial
na sede do Distrito de São Cândido, conforme contrato de repasse n°
1030566-26/MCIDADES/CEF, Programa Planejamento Urbano.
ABERTURA 26/04/2018 as 13h00min. O edital encontra-se à
disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br.
Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Prefeitura Municipal de Caratinga/MG - Extrato de Edital -
Tomada de Preços 004/2018, Objeto: Contratação de empresa para
execução de obra de drenagem pluvial e pavimentação asfáltica do
Distrito de Dom Lara, conforme contrato de repasse nº 1030061-
02/MCIDADES/CEF, Programa: Planejamento Urbano. ABERTURA
30/04/2018 as 13h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da
Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no
(33) 3329-8023 / 8019.

Caratinga/MG 10 de abril de 2018.
BRUNO CÉSAR VERÍSSIMO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Processo de Licitação de nº 032/2018. Extrato do Edital de Pregão
Eletrônico de Nº 001/2018. A Prefeitura Municipal de Carvalhos,
Estado de Minas Gerais, através do Pregoeiro, torna público que fará
realizar Licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para aquisição de Material
Permanente para o Centro de Saúde de Carvalhos/MG. Gestão de
Convênio Federal, firmado com o Ministério da Saúde - Proposta de
nº 135198.240000/1170-02, cuja Sessão do Pregão está marcada para
o dia 24/04/2018, com início às 10:00 horas. O Edital encontra-se
disponível no site da BBMNET, no endereço eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações pelo telefone (11) 3113-
1900 / (11) 99837-6032. Informações complementares na Prefeitura
Municipal de Carvalhos, localizada na Av. Esdras Thomaz Salvador,
nº 295, Centro, na cidade de Carvalhos/MG, (35) 3345-1491,
licitacaocarvalhos@hotmail.com.

Carvalhos/MG, 10 de abril de 2018
ALEXANDRA DA CUNHA FERNANDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº 034/2018
EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº
002/2018.

A Prefeitura Municipal de Carvalhos, Estado de Minas
Gerais, através do Pregoeiro, torna público que fará realizar
Licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE para aquisição de Material

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-11T00:41:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




